

Skövdekonstnärer gick samman om GRAFIKMAPP



Henrik Allert, Lennart Wilkmar, John Ahlgren och Berndt Jutemar visar upp den konstnärsmappa med grafiska blad som nu är klar. V 41 på mappen står för den vecka när de grafiska bladen jobbades fram.

■ En grafisk konstnärsmappa har sett dagens ljus i Skövde.

■ För första gången har fyra skövdekonstnärer samlat var sitt blad i originalgrafik i en och samma mapp.

■ Det är konstnärerna Berndt Jutemar, Lennart Wilkmar, John Ahlgren och Henrik Allert som i ett försök att sprida kunskap om grafisk konst, gjort denna satsning.

— Vi samlades i min ateljé i Skultorp vecka 41, berättar Berndt Jutemar. Allt i syfte att göra var sitt blad.

— Och det var verkligen livligt i ateljén under de här dagarna. Inte minst genom modellerna — en ormvråk, hökar, getter och kvinnor — som spred viss oorganiserad rörelse.

Nåväl, arbetet vecka 41 gav resultat. Och nu är mappen färdig för presentation. De grafiska bladen trycks i en begränsad upplaga — 30 nummerade exemplar.

— Vi hade inte råd att trycka upp fler blad, säger Berndt Jutemar. För det är så med koppargrafik att graderna i de ömtåliga plåtarna nöts ner och att trycka 60 blad är dubbelt så dyrt som att trycka 30.

Hoppas på fortsättning

— Det är första gången som vi fyra jobbar gemensamt på det här sättet.

— Vi hoppas förstås på en återupprepning. Kanske så att vi kan komma med en ny upplaga varje år. Möjligen blir inte gruppen konstnärer densamma, men det gör ju egentligen det hela bara mer spännande.

Kvartetten är nogna med att understryka att denna originalgrafik inte är att förväxla med reproduktioner. Originalgrafiken är lätt att känna igen genom sin tydlighet och varje blad är handtryckt.

— Det här är vårt sätt att hålla emot produktionen av det mindre lustiga utbudet av reproduktioner. Vi tycker också att det är

ett sätt att sprida kunskap på.

Presenteras 6 december

Mappen med de fyra konstnärernas grafiska blad kommer att presenteras vid en utställning på Galleri Lucifer med vernissage söndagen den 6 december. Då finns mappen, plåtarna samt ytterligare verk av de fyra att beskåda.

— I förlängningen av denna satsning hoppas vi förstås att allt fler konstnärer skall ha möjlighet att jobba med grafik, säger Berndt Jutemar.

— Därför jobbar vi på att försöka inrätta en grafisk verkstad i Skövde. Vi har ansökt om projektbidrag från landstinget — ett bidrag som är möjligt att få i år men inte nästa år.

— Det hela hänger nu på om Skövde kommun kan anvisa en lämplig lokal.

— Fick vi en grafisk verkstad i Skövde kunde man också tänka sig att blivande konstnärer och intresserade kan ges en chans att prova på att jobba med grafik.

Text: Birgitta Danemo

Foto: Hans Clausen